

O ochronie przyrody w Strasburgu

2014-12-04

W dniach 2-5 grudnia 2014 r. trwa posiedzenie Stałego Komitetu Konwencji o ochronie gatunków dzikiej europejskiej flory i fauny oraz ich siedlisk, tzw. Konwencji Berneńskiej, z 19 września w 1979 r.



Obrazy mają miejsce w Strasburgu w siedzibie sekretariatu Rady Europy, pod której egidą przygotowano [konwencję](#).

Podczas spotkania omówionych będzie szereg [dokumentów](#) dotyczących m.in. działań w zakresie eliminacji inwazyjnych gatunków obcych, zwalczania nielegalnego zabijania ptaków czy tworzenia paneuropejskiej sieci obszarów chronionych EMERALD. Specjalne wystąpienie zostało poświęcone dyplomowi Rady Europy dla obszarów chronionych, która to inicjatywa obchodzi w 2015 r. swoje 50-lecie. Poszczególne prezentacje poświęcone są również ochronie wybranych gatunków, takich jak rybolów czy mniszka śródziemnomorska.

Przeprowadzono dyskusje nad przygotowaniem rekomendacji dotyczącej postępowania z hybridami wilków i psów, co aktualnie jest palącym problemem w kilku krajach (w Polsce również wykryto w tym roku taki przypadek).

Omawiane będą skargi naruszeń konwencji – dotyczące m.in. działań podejmowanych na Ukrainie na rzecz żeglugi w delcie Dunaju, niewystarczająco efektywnego zwalczania wiewiórki szarej we Włoszech czy budowy hydroelektrowni w granicach Parku Narodowego Mawrovo w Macedonii. Jedną ze skarg dotyczy ryzyka rozprzestrzenienia się norki amerykańskiej w Polsce. W bieżącym roku wpłynął również wniosek o rozszerzenie skargi dotyczącej negatywnego wpływu na środowisko linii energetycznej na Litwie o część inwestycji przebiegającej przez terytorium Polski.

Delegaci dyskutują również nad wdrażaniem rekomendacji odnośnie farmy wiatrowej na norweskiej wyspie Smøla, ochrony siedlisk i gatunków podczas prac zalesieniowych na Islandii, czy też odnośnie minimalizowania negatywnego wpływu sieci elektroenergetycznych na ptaki.

W obradach biorą udział delegaci z 35 krajów, przedstawiciele Komisji Europejskiej, Prezydencji Włoch przy Radzie UE (koordynujący stanowisko UE w wybranych kwestiach), reprezentanci różnych porozumień na rzecz ochrony przyrody oraz organizacji pozarządowych. Polskę reprezentują pracownicy Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.

Źródło: GDOS

Fot.: Council of Europe (Council of Europe) [GFDL (<http://www.gnu.org/copyleft/fdl.html>) lub CC-BY-3.0 (<http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/>)], Wikimedia Commons